

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS INFORMA QUE ESTÁ ABERTO PROCESSO DE AQUISIÇÃO E/OU CONTRATAÇÃO PARA OS OBJETOS DESCRITOS ABAIXO. INFORMA AINDA QUE VOCÊ FORNECEDOR INTERESSADO PODE NOS ENVIAR ORÇAMENTO POR E-MAIL ATÉ O PRAZO ESTIPULADO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para reposição de estoque:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	12	Unidade	Teclado multimídia USB, na cor preta	R\$42,20	R\$506,40
2	24	Unidade	Toner <i>Brother</i> TN1060	R\$15,30	R\$367,20
3	12	Unidade	Fotocondutor para impressora DR 1060 <i>Brother</i>	R\$229,90	R\$2.758,80
4	6	Unidade	Toner <i>Brother</i> TN 3472	R\$48,80	R\$292,80
5	6	Unidade	Unidade de Imagem <i>LexMark</i> 500Z 50F0Z00	R\$639,90	R\$3.839,40
6	1	Unidade	Refil de tinta preta T504 (código da tinta: T504120-AL)	R\$72,40	R\$72,40
7	1	Unidade	Refil de tinta ciano T504 (código da tinta: T504220-AL)	R\$68,80	R\$68,80
8	1	Unidade	Refil de tinta magenta T504 (código da tinta: T504320-AL)	R\$68,80	R\$68,80
9	1	Unidade	Refil de tinta amarela T504 (código da tinta: T504420-AL)	R\$68,80	R\$68,80

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$8.043,40 (oito mil e quarenta e três reais e quarenta centavos)

Prazo de Execução: Imediato



SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP
Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 375 (trezentos e setenta e cinco) pacotes de papel interfolha branco 100% celulose 20x21cm qualidade extra (embalagem com 1.000 folhas) para reposição de estoque.

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Unitário Estimado: R\$13,60 (treze reais e sessenta centavos)

Valor Total Estimado: R\$5.100,00 (cinco mil e cem reais)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 50 (cinquenta) cabos para vassoura em madeira ou metal com 1,20cm de comprimento, revestido com plástico, diâmetro 20-25mm com ponta com rosca padrão e pendurador do lado oposto para reposição de estoque.

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Unitário Estimado: R\$3,41 (três reais e quarenta e um centavos)

Valor Total Estimado: R\$170,50 (cento e setenta reais e cinquenta centavos)



SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP
Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para reposição de estoque:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	60	Pacote	Sabão em pó (embalagem 800g)	R\$4,27	R\$256,20
2	20	Unidade	Vassoura de nylon com cabo	R\$12,90	R\$258,00

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$514,20 (quinhentos e quatorze reais e vinte centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 32 (trinta e dois) baldes de pó 2 argamassa de pega rápida para tamponamento para reposição de estoque.

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.



SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP
Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

Valor Unitário Estimado: R\$263,20 (duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos)

Valor Total Estimado: R\$8.422,40 (oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para reposição de estoque:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	240	Litro	Óleo para transmissão automática e direção hidráulica ATF A – SAE 10W (embalagem 01 litro)	R\$25,98	R\$6.235,20
2	160	Litro	Óleo para motor diesel 15W40 API CH4 (embalagem 20 litros) - Durabilidade de 10.000 ou 15.000 km	R\$15,84	R\$2.535,20
3	48	Litro	Óleo para motor álcool/gasolina SAE 20W50 (embalagem 1 litro)	R\$17,38	R\$834,28

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$9.604,68 (nove mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e oito centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para as equipes da Divisão de Hidrometria.

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	8	Peça	Alicate bomba d'água 10"	R\$71,89	R\$575,12
2	8	Peça	Alicate bomba d'água 12"	R\$95,74	R\$765,92

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$1.341,04 (um mil, trezentos e quarenta e um reais e quatro centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para reposição de estoque:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	30	Peça	Torneira de jardim de polietileno ½" x ¾" (preta)	R\$5,58	R\$167,40
2	14	Peça	Torneira de jardim de metal ½" x ¾"	R\$46,77	R\$654,74

3	12	Peça	Garrafão térmico 5 litros	R\$69,90	R\$838,80
---	----	------	---------------------------	----------	-----------

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$1.660,94 (um mil, seiscentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para reposição de estoque:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	30	Peça	Lâmpada tubular LED 18W - 1200MM, base G-13	R\$7,55	R\$226,50
2	20	Peça	Plug adaptador universal, tipo T, 10A (fêmea 3 pinos, macho 2 pinos)	R\$6,00	R\$120,00

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$346,50 (trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de

dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para reposição de estoque:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	8	Peça	Marreta 1kg, com cabo de madeira (oitavada)	R\$30,29	R\$242,32
2	9	Peça	Ponteiro de aço 10" (picão)	R\$22,99	R\$206,91
3	4	Peça	Marreta 2kg, com cabo de madeira (oitavada)	R\$53,86	R\$215,44
4	15	Peça	Pá de bico tipo olaria 224mm com aba e virola, sem cabo	R\$23,88	R\$358,20

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$1.022,87 (um mil e vinte e dois reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 2 (dois) carrinho de mão para pedreiro com pneu e câmara e caçamba metálica com capacidade de 100kg para reposição de estoque.

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Unitário Estimado: R\$214,02 (duzentos e quatorze reais e dois centavos)

Valor Total Estimado: R\$428,04 (quatrocentos e vinte e oito reais e quatro centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br



SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP
Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 1 (um) leitor biométrico *Fingkey Hamster III* com conexão USB para programação eletrônica do ponto dos funcionários da Estação de Tratamento de Água.

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$637,00 (seiscentos e trinta e sete reais)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para reposição de estoque:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	15	Peça	Luva de correr PVC ocre para esgoto 150mm PBJE com anel	R\$28,70	R\$430,50
2	84	Metros	Tubo PVC Ocre Coletor Esgoto 300mm JE (14 barras)	R\$122,90	R\$10.323,60
3	300	Metros	Tubo PVC Ocre Col. Esgoto 100mm JE (50 barras)	R\$14,25	R\$4.100,00

4	40	Peça	Junta adaptador de PVC flexível, de cerâmica para tubo de esgoto PVC ocre, com abraçadeira de inox 100mm	R\$102,50	R\$4.100,00
---	----	------	--	-----------	-------------

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$19.129,10 (dezenove mil, cento e vinte e nove reais e dez centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para reposição de estoque:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	400	Peça	Luva azul PVC 25mm X ¾ soldável/roscável (bucha latão)	R\$9,65	R\$3.860,00
2	500	Peça	Registro de passeio PVC ¾" com borboleta (DN 20mm)	R\$15,60	R\$7.800,00
3	500	Peça	Cotovelo PEAD 90° X ¾", macho/fêmea rosca externa	R\$7,40	R\$3.700,00
4	320	Peça	Fita veda-rosca 18mm X 50m	R\$8,00	R\$2.560,00
5	300	Peça	União PVC branco roscável 60mm (2")	R\$52,00	R\$15.600,00

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$33.520,00 (trinta e três mil, quinhentos e vinte reais)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919



SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP
Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 150 (cento e cinquenta) bonés tradicionais em tecido de brim 100% algodão, na cor azul *del rey*, com regulador em velcro variando entre 57cm à 61cm, com acabamento interno suador (carneira) em elástico e vieses internos em microfibra, com o novo logotipo da Autarquia na cor branca em *silk screen* na sua parte frontal e o telefone de emergência nas duas laterais para reposição de estoque.

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Unitário Estimado: R\$16,00 (dezesesseis reais)

Valor Total Estimado: R\$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para manutenção do caminhão cargo 815E Ford 2010/2010.

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	1	Peça	Filtro lubrificante	R\$148,00	R\$148,00
2	1	Jogo	Pistão e anéis <i>Cummins</i> original	R\$1.540,00	R\$1.540,00

3	1	Jogo	Juntas do motor com retentor <i>Cummins</i> original	R\$1.548,00	R\$1.548,00
4	1	Jogo	Bronzina biela <i>Cummins</i> original	R\$280,00	R\$280,00
5	1	Peça	Reservatório do radiador	R\$290,00	R\$290,00
6	1	Peça	Compressor de ar	R\$3.468,00	R\$3.468,00
7	1	Peça	Filtro APU	R\$187,00	R\$187,00

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$7.126,00 (sete mil, cento e vinte e seis reais)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para manutenção da Montana LS1 1.4, 2017/2017, incluindo a mão de obra:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	1	Peça	Para-choque dianteiro	R\$400,00	R\$400,00
2	2	Peça	Tela sem furo do para-choque	R\$60,00	R\$120,00
3	2	Peça	Guia do para-choque	R\$40,00	R\$80,00
4	1	Peça	Ponteira do para-choque traseiro	R\$250,00	R\$250,00
5	1	Serviço	Montagem e Pintura	R\$1.200,00	R\$1.200,00



SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP
Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$2.050,00 (dois mil e cinquenta reais)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para implantação, gerenciamento e manutenção de sistema de telemetria em 10 (dez) unidades da Divisão de Redes de Água pelo período de 3 (três) meses.

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$11.885,40 (onze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 15 (quinze) desbastadores em alumínio para tubo PEAD ¾" para reposição de estoque.

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.



SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS
Rua *Ciro Lagazzi*, 155 – Jd. *Cândida* – CEP 13603-027 – Araras-SP
Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

Valor Unitário Estimado: R\$98,50 (noventa e oito reais e cinquenta centavos)

Valor Total Estimado: R\$1.477,50 (um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição dos seguintes materiais para reposição de estoque:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	36	par	Calçado ocupacional de uso profissional tipo botina, <u>doze pares número 41, doze pares número 42 e doze pares número 43</u> , fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta, palmilha de montagem em não tecido montada pelo sistema <i>Strobel</i> , biqueira plástica, solado de poliuretano <u>bidensidade</u> injetado direto no cabedal.	R\$52,00	R\$1.872,00
2	100	par	Luva de segurança confeccionada em vaqueta natural curtida ao cromo, modelo <i>Gunn</i> , tamanho 9/G com reforço palmar interno, tira de reforço externo entre polegar e indicador tipo petroleira, com elástico embutido no dorso, acabamento em viés vermelho ou azul, costurada com linha <i>nylon</i> .	R\$11,00	R\$1.100,00

3	320	par	Luva de segurança tamanho G, confeccionada em poliamida (<i>nylon</i>) preto com revestimento em poliuretano preto na palma, face palmar e ponta dos dedos, e punho elástico.	R\$2,35	R\$752,00
4	1	par	Calçado ocupacional tipo botina com fechamento em cadarço, <u>número 37</u> , cano acolchoado, confeccionado em couro <i>nobuck</i> café curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, solado de poliuretano <u>bidensidade</u> injetado diretamente no cabedal, sem biqueira de aço.	R\$129,90	R\$129,90
5	10	par	Calçado ocupacional tipo bota de cano longo, cinco pares número 37, cinco pares número 44 na cor preta, confeccionado em PVC ou borracha vulcanizada impermeável, solado antiderrapante.	R\$55,75	R\$557,50

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21.

Valor Total Estimado: R\$4.411,40 (quatro mil, quatrocentos e onze reais e quarenta centavos)

Prazo de Execução: Imediato

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de dispensa.

Rubens Franco Junior
Presidente Executivo